
31856 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

 
 
  
 

 

 

 

   

  

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 24 aprile 2018, n. 464 
Indizione Avviso Pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di Incarico di dirigente della 
Sezione  “Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale”. 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/97. 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98. 
Visto l’art. 19 co. 6 del d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii . 
Visto l’art 32 della legge 18/06/2009 n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015 avente ad oggetto l’adozione 

del modello organizzativo denominato “MAIA”, Modello Ambidestro per l’Innovazione della Macchina 
Amministrativa Regionale. 

Visto il D.P.G.R. n. 443 del 31/07/2015 e ss.mm.ii., con cui il Presidente della Giunta regionale ha 
adottato l’atto di Alta Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato 
Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”. 

Visto il D.P.G.R. n. 316 del 17/05/2016 “Attuazione modello MAIA di cui al Decreto del Presidente 
della Giunta Regionale 31 luglio 2015 n. 443.Definizione delle Sezioni di Dipartimento e delle relative 
funzioni” . 

Vista la D.G.R. n. 201 del 20/03/2018, con cui è stato conferito l’incar.ico di Direzione ad interim al 
dott. Paladino Nicola della Sezione Personale e Organizzazione. 

Vista la D.G.R. n. 497 del 27 marzo 2018 recante “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165-Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano assunzionale 2018”. 

Vista la nota prot. AOO_021-6017 del 1° dicembre 2017 del Capo di Gabinetto della Presidente 
della G.R.. 

Vista la relazione del responsabile A.P. Reclutamento e Mobilità. ·.· 

Premesso che 
Con nota prot. AOO_021-6017 del 1° dicembre 2017, il Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale ha rappresentato la necessità di predisporre un Avviso pubblico ed ogni atto ad esso correlato per 
il conferimento dell’incarico di dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed 
Antimafia sociale. 
Con deliberazione n. 497 del 27 marzo 2018 recante “Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165-Piano dei fabbisogni triennale 2018-2020 e definizione Piano assunzionale 2018”, la Giunta regionale, 
tra l’altro, ha dato mandato al Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione di procedere all’assunzione 
di n. 1 dirigente con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, in applicazione dell’art. 19, comma 
6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 
Considerata la necessità di assicurare il corretto funzionamento delle attività della Sezione “Sicurezza del 
Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale”, collocata alle dirette dipendenze del Presidente 
della Giunta Regionale, per le motivazioni argomentate nella richiamata nota prot. AOO_021-6027 del 1° 
dicembre 2017 a firma del Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. 
Viste le competenze della Sezione Personale e Organizzazione nell’indizione degli avvisi pubblici di selezione. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


31857 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 
 
 
  

  

  

  

 

 
 
 

 

 

         

   

 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA D.lgs. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.gls. n. 118/2011 ss.mm.ii. 

− bilancio autonomo 2018 
− esercizio finanziario 2018 
− competenze 2018 . 
� Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3029000 “STIPENDI, RETRIBUZIONI E ALTRI 

ASSEGNI FISSI AL PERSONALE DIRIGENZIALE DI RUOLO E NON DI RUOLO (CC.CC.NN.LL.).’’ per·€. 29.099,10=; 
Missione Programma: 1.10 
Piano dei conti finanziari: 1.1.1.1.006. 

� Impegno e pagamento imputato al capitolo 3368 “ RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO - DIRIGENTI 
ASSUNTI A TEMPO DETERMINATO CON CONTRATIO DI NATURA PRIVATISTICA” - per 30.688,10=; 
Missione Programma: 1.10 
Piano dei conti finanziari: 1.1.1.1.008. 

� Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3031000 “ONERI PREVIDENZIALI ED 
ASSISTENZIALI E ASSICURAZIONI OBBLIGATORIE E QUOTA DI CONCORSO PENSIONISTICHE A CARICO ENTE. 
S.O.” - per €. 16.006,83=; 
Missione Programma: 1.10 
Piano dei conti finanziari:1.1.2.1.001. 

� Impegno e pagamento in c/competenza imputato al capitolo 3034000 “STIPENDI, RETRIBUZIONI FISSE E 
ACCESSORIE AL PERSONALE. IRAP -IMPOSTA REGIONALE SULLE ATIIVITA’ PRODUTIIVE” - per €. 5.081,91=; 
Missione Programma: 1.10 
Piano dei conti finanziari1.2.1.1.001. 

� Le somme relative alle retribuzioni per gli anni 2019 e 2020, saranno stanziate sui rispettivi bilanci di 
competenza, con appositi atti di impegno. 

VISTO DI ATTESTAZIONE DISPONIBILITÀ FINANZIARIA 

Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che: 
− Trattasi di spesa obbligatoria per la gestione economica del personale; 
− esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati; 
− ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà erogata 

nell’esercizio finanziario 2018; 
− si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è assoggettata 

la Regione Puglia; 
− si dà atto che l’adozione del presente provvedimento è coerente con i limiti di cui all’art. 1, comma 557, 

della L. n. 296/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

rag. Giuseppe Sisto 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1. di indire un Avviso Pubblico, il cui schema allegato al presente provvedimento (All. 1), costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di un incarico 
di Dirigente della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale, ai sensi 
dell’art. 19, co. 6, del d.lgs 165/2001, per il periodo di anni tre; 

http:CC.CC.NN.LL
http:ss.mm.ii


31858 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

  
 

 
 

       
  

  

 

 
 
 
 

            
 

         

2. di approvare, conseguentemente, i seguenti atti: 
� Schema di Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico di dirigente 

della Sezione Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale (All. 1); 
� Schema di modello per la proposizione della candidatura (All. 2); 
� Schema di modello per dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante l’insussistenza di una delle 

cause di inconferibilità o di eventuali situazioni di incompatibilità di cui al d.lgs 39 del 08/04/2013 (All. 3). 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati come su specificati nel 

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -IV 
Serie Speciale Concorsi ed Esami; 

4. di stabilire che la candidatura all’incarico de quo, completa di allegati deve essere proposta, a pena di 
esclusione, entro il termine perentorio dei 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel G.U.R.I. 
dell’estratto dell’Avviso. 

Il presente provvedimento: 

� diventa esecutivo con il visto di regolarità contabile della Sezione Bilancio e Ragioneria che ne attesta 
la copertura finanziaria; 

� sarà pubblicato all’albo della Sezione Personale e Organizzazione; 
� sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
� sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale; 
� sarà disponibile sul sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it, all’indirizzo internet: 

http//concorsi.regione.puglia .it/avvisi; 
� il presente atto, composto da n. 5 facciate e n. 3 allegati per un numero di complessivi 13 fogli, è 

adottato in originale. 

dott. Nicola PALADINO 

http:www.regione.puglia.it


31859 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

1- . 

Reg ione Puglia 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Indice 

AWISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO DI 
DIRIGENTE DELLA SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER LE MIGRAZIONI ED 

ANTIMAFIA SOCIALE 

Art. 1 
Incarico di direzione di Sezione da conferire 

La Sezione Sicurezza del Cittadino, Politi che per le Migrazioni ed Antimafia sociale, la cui 

direzione è oggetto del presente avviso, assicura lo svolgimento delle funzioni di seguito riportate: 

• impl ementa le misure dirette ad aumentar e il livello di sicurezza della cittadinanza in 

collaborazione con le Istituzioni dei settor i Giustizia e Sicurezza nel pieno rispetto delle 

normative vigenti e delle prerogative che l'ordinamento giuridico attribuisce alle 

Amministrazioni dello Stato; 
• promuove e assicura la piena applicazione della legislazione regionale in materia di polizia 

locale; 
• redige il Piano Triennale delle politic he per le migrazioni; 
• cura e coordina le attività della Regione Puglia relative alle politiche di accoglienza, assistenza 

socio-sanitaria, integrazione e form azione anche di carattere lavorativo delle popolazioni 

migranti; 
• redige il Piano triennale di prevenzione della criminalità organizzata; 

elabora, anche mediante il coinvolgiment o degli Enti locali, dei sindacati e delle associazioni, 

le misure atte ad un più efficace riutilizzo sociale dei beni confiscati alla criminalità 

organizzata; 
• individua, anche di concerto con le associazioni di categoria, le azioni da realizzare a tutela 

delle vittime dei reati mafiosi, con particolare riferimento alle vittime di usura ed estorsione 

ed ai familiari delle vittime innocent i delle mafie; 
• promuove e realizza interventi di caratte re socio-comunitario , ispirati ai principi costituzionali 

di solidarietà sociale e di responsabilità civica, finalizzati a promuove re la solidarietà e la 

cooperazione con particolare riguardo alla t ute la dei diritti sociali; 

• cura e coordina relazioni nazionali ed internazionali con istituzion i, centri di ricerca e 

organismi sovranazionali nell'ambit o del le politiche di sicurezza umana. 



31860 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

a peculiarità delle suddette funzioni ascritte alla Sezione Sicurezza Del Cittadino, Politiche per le 
Migrazioni ed Antimafia Sociale, determ ina la necessità di assicurare il corretto funzionamento 
delle attività della medesima Sezione attraverso l'individua zione di un dirigente dedicato in via 
esclusiva, mediante l'in dizione di un avviso pubblico destinato a soggetti in possesso dei requisiti 
di cui all'art. 19 co. 6 del d.lgs. 165/2001. 
In attuaz ione di quanto sopra, conform emente a quanto stabilito dalla Giunta regionale con 
deliberazione n. 497 del 27 marzo 2018, si provvede, pertanto , ad avviare una selezione per 
l' acquisizione di candidatur.e per lo svolgimento di un incarico di dirigente .della Sezione Sicurezza 
del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed Anti mafia sociale, collocata alle dire.tte dipendenze del 
Presidente della Giunta Regionale. · 
il presente avviso è rivolto esclusivamente a persone di particolare e comprovata qualificazione 
professionale, non rinvenibile nei ruoli dell'Am ministrazione, che abbiano svolto attività in 
organismi ed enti pubblici o privat i ovvero aziende pubbliche o private con esperienza nelle 
attività oggetto del presente avviso, o che abbiano conseguito una particolare specializzazione 
professionale, cultur ale e scienti fica sempre in attività connesse all'incarico da conferire , 
desumibile dalla formaz ione universitaria e postuniversitari a, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate per almeno un quinquennio , anche presso 
amminist razioni stàtàli , ivi" comprese qÙellè é:he confèriscono· gli inGarichi, in 'posizioni funziona li 
previste per l'accesso alla dirigenza, o che provengano dai -settori della r_icerca, della doce·nza 
universitaria, delle magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato. 

Art. 2 
Requisiti di ammissione 

1. Considerat e le specifiche funzioni da affidare al dir igente della Sezione Sicurezza del 
Cittadino , Politiche per le Migrazioni ed Antimafia sociale, possono candidarsi alla presente 
selezione persone di particolare e comprovat a qualificazione professionale, non rinven ibile 
nei ruoli dell'Amministrazione, che abbiano svolto attività in organismi ed enti pubblici o 
privati ovvero aziende pubbliche o private con esperienza nelle attività oggett o del presente 
avviso, o che abbiano conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e 
scientifica sempre in attività connesse all'incarico da conferire , desumibile dalla formazion e 
universitaria e postuniversitar ia, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di 
lavoro maturate per almeno un quinquenni o, anche presso amministrazioni statali, ivi 
comprese quelle che conferiscono gli incarichi, in posizioni funzionali previste per l'accesso 
alla dirigenza, o che provengano dai settori della ricerca, della docenza universit~a, cfelle 
magistrature e dei ruoli degli avvocati e procuratori dello Stato 

2. Fermo restando il possesso dei requisiti generali prescritti a norma di legge, il candidato di cui 
al co. 1 del presente articolo deve essere in possesso dei seguenti requisit i di ammissione: 
a) laurea specialistica ovvero del diploma di laurea conseguito ai sens_i dell'ord inamento 

universitario previgente al D.M. 3 novembre 1999. n. 509 o equ(valente secondo il D.M. 
22 ottobre 2004. n. 270. Nel caso di diploma di laurea conseguito all'ester o il candidato 
deve essere ifl possesso del provvedimento di riconoscimento o di equiparazione previsto 
dalla vigente normativa. Sono inoltre ammessi i candidat i che abbiano conseguito presso 
una Università straniera una laurea dichiarata "equivalente" dalle compet enti Università 
italiane o dal Ministero dell' Università e della ricerca Scientifica e Tecnologica e ch_e 



31861 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

comunque, ottenuto detto riconostimenta. sécondo la vjgente normativa in 

materia (art . ~8 D. Lgs. n.165/200 1; Regio Decreto n. 1592/193.3), 

Art.3 
Proposta di candidatura all'incarico 

1. La candidatura, redatta in carta semplice e debitamente·s~tto scritta secondo le prescrizioni di 

cui al D.P.R. 445/2000 , unitamente a copia fotostat ica non autenticata di un documento di 

identità in corso di validità, co.mpleta di àllegati; deve essere,proposta ed indirizzata a pena di 

esclusione, entro il termine perento rio dei 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel 

G.U.R.I. dell'estratto dell'Avviso e può essere inviata, in uno dei due modi di seguito riportati: 

• mediante raccomandata con avviso di ricevimento indirizzata a: Capo di Gabinetto del 

Presidente della Giunta regionale- Lungomare Nazario Sauro, 33 - 70121. Sulla busta 

deve essere indicato, a pena di esclusione, "Avviso pubblico per la nomin a di Dirigente 

della Sezione Sicurezza Del Cittadino, Politiche per Le Migrazioni ed Antimafia Sociale" . Ai 

fini del rispetto del termine suindicato farà fede il timbro dell'ufficio postale accettante ; 

• tramite casella di posta elettronica certificata (PEC, CEC-PAC) del candidato alla casella 
ì:ti . . postà ' .. elettronica . ' certifiéata del ·capo di Gabi,:ietto: 

capogabinetto.presidente.regione@pec.rJJpar.puglia.it. .. 
Qualora il candidato spedisca la doma nda da una caseHa di posta [lon certifica ta verso la 

casella Pec dell'Ente, la domanda sarà esclusa dalla selezione. 

Qualora il candidato sia in possesso di firma digitale, quest'ult ima integra anche il 

requisito della sottoscrizione autografa. 
Se il candidato non è in possesso della firm a digitale, la domanda di partecipazione dovrà 

risultare sottoscritta e corredata da documento di identità in corso di validità, a pena di 

esclusione. 
Ai fin i informativi e divulgativi si specifica che la spedizione della domanda effettuata da 

un candidato dalla propria casella di PEC verso la casella di PEC dell'Amministrazione ha il 

valore legale di una raccomandata con ricevuta di ritorno . 

Le domande di partecipazione e i relativi allegati trasmessi mediante PEC, saranno ritenuti 

valid i solo se inviati nel formato PDF e senza macroistruzioni o codici eseguibili. 

Le domande trasmesse in formati diversi da quelli indicati e/o indirizzate a caselle di posta 

elettronica diverse da quella indicata, saranno considerate irricevibili. 

Quanto dichiarato sotto la propr ia responsabilità nella domanda di partecipazione alla 

selezione e nel Curriculum Vitae formativ o e professionale, equivale a dichiarazione 

sostitutiva di certificazione ai sensi dell'art . 46 e 47 del D,P .. R, ·28'.10.20.Q0.! n·. 4~5. · 

L'accertamento della mancanza di uno dei requisiti prescritti per l'amm issiòne alla selezione, 

comportérà, comunque, in qualunque moment o la risoluzione del rapporto di lavoro. 

2. I candidati nella domanda dovranno, altresì, <1utocertificare ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

D.P.R. 28.10.2000 n. 445, le seguenti dichiarazioni sotto la propria r~sponsabilità: 

a) cognome e nome, luogo e dat a di nascita; 
b) indirizzo e-mail al quale dovranno essere inviate le comunicazioni relative alla presente 

procedura; 
c) comune di iscrizione nelle liste elettorali; 

d) non aver/aver riportato condanne penali; 

e) di non aver/aver in corso procedimenti penali; 

-- t 
/ 



31862 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

-. 

f) di non.aver/averi A-corso procedimenti disciplinari; .. _ . 
g)_ di non essere ·stato -licenziato p,er giusta causa o giustificato motivo · soggettivo o di non 

-::.. essere stato dispensato, destitu ito decaduto dall' impiego presso una Pubblica 
,? Amminist~~zione; .. 
h) di non essere stato inte rdett o dai pubblici uffici in base a sentenza passata in giudicato; 
i) di avere perfetta conoscenza della lingua italiana (solo per i cittadin i stranie ri); 
j) di possedere il dipioma di laurea.di cui all'art. 2 co. 2 lett . a)specificando l'Uni versità degli 

studi che lo ha rilasciato, l'anno accademico in cui è stato conseguito nonché gli estrem i 
del provvedimentò ··"di •éqµipoll enza qualora il diplomà ·di laurea sia stato conseguito 

all'estero; 
k) di possedere una part icolare e comprovata qualificazione professionale di cui all'art . 2 co. 

1; 
I) l'i nsussistenza di una delle cause di inconferibilità o di incompat ibilità di cui al d.lgs. 

39/2013; 
m) di essere consapevole che i propri dati personali saranno tratt ati nell'ambito della 

procedura e per le finalità di cui al presente avviso pubblico, nel rispett o di quanto 

stabilito nel D. Lgs 196/2003; 
n) di es·sere cònsapèvolè che il proprfo. curricu lum sarà· pubblicato nella Sezione 

Ammjfl istrazione Trasparente del sito ìstitu zionale della.Regione Puglia; 
o) -di aver preso vision"e _del presente avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di 

accettarle incondizionatamente . ' 

3. All'istanza per la candidatura, a pena di esclusione, deve essere· allegato curric ulum formativo 
e professionale, autocertificato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, con espressa 
dichiarazione di essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai 
sensi dell' art. 76 del D.P.R. 445/2000, dal quale si evinca il possesso della part icolare e 
comprovata qualificazione professionale di cui all'art. 2 co. 1. 

4. L'istanza per la candidatura e il curriculu m formativo e professionale e le ulterior i 
dichiarazioni devono essere, a pena di esclusione, sottoscritti con firma per esteso e 
autocertificate ai sensi degli artt . 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 con espressa dichiarazione di 
essere consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci ai sensi dell'art . 76 

del D.P.R. n. 445/ 2000. 
5. Gli atti di cui al comma precedente devono essere presentati , a pena di esclusione, 

unitamente a copia fotostatica , debitamente fir mata per esteso, di un documento di identità 
in corso di validit à. 

6. Resta esclusa la po.ssibilità di procedere ·alla rego'làrizza_zid.n1; della domanda o dell'ev entuale 
documentazione da allegare alla domanda stessa in. tempi-successivi alla data di scadenza 

stabilita per l' invio delle istanze.· 
7 . . Non saranno prese in considerazione le domande spedite oltre il term ine·stabil ito. 

Art. 4 
Costituzione e durata del rapporto 

1. L'i ncarico di dirigente della Sezione "Sicurezza del Cittadino, Politiche per le Migrazioni ed 
Antimafia sociale" sarà conferito con deliberazione di Giunta regionale, su proposta del 

,, 



31863 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

Presidente. della Giunta Regionale, . previa istruttoria del Capo di Gabinetto del Presidente 

della G.ll ~- , 
2. L'incarico, sarà regolato da un contr atto di lavoro subordinato a tempo determinato e avrà la 

durata di tre anni. 
3. Al dirigente incaricato è corrisposto il medesimo trattamento normati vo ed economico 

previ~to pe~ i dirigenti regionali di ruolo inc~ricati alla direzione della Sezione. 

Art. 5 
Osservanza delle disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni 

1. L'attribuzione dell' incarico avverrà nel rispetto delle disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni , di cui al d.lgs. n. 39/2013. 

2. Costituiranno condizioni ostat ive al conferi mento dell'incarico in oggetto le cause di 

inconferibilità di cui agli artt. 3, 4 e 7 del d.lgs. n. 39/2013. 
3. In caso di sussistenza delle situazioni di incompatibilità di cui agli artt. 9 e 12 del d.lgs. n. 

39/2013·; .il soggetto .cui viene conferito l'in carico avrà l'obbligo di scegliere, a pena di 

decad~nza, entro il termi~e perentorio di quindici giorni, tra la permanenza nell'incarico e 

l'assunzione e lo svolgimentd di inca'.ichi e cariche in enti di diritto privato regolati o finanz iati 

dalla pubblica 'amministrazion e che . conferisce l'incarico, lo svolgimento di attività 

professionali ovvero l' assunzione della carica di componente di organi di indir izzo politico. 

Art.6 
Dichiarazioni 

All'atto del conferimento dell'incarico l'interessato presenta una nuova dichiarazione sulla 

insussistenza di una delle cause di inconferi bilità di cui al d.lgs. n.39/2013, quale condizione per 

l'acquisizione dell'efficacia dell'incar ico. 
Nel corso dell' incarico l' interessato presenta annualmente una dichiarazione sulla insussistenza di 

una delle cause di incompatibilità di cui al d.lgs. n. 39/2013 . 

Art. 9 
Invalidità e decadenza degli incarichi 

Gli atti di conferimento degli incarichi, adottati in violazione delle disposizioni del d.lgs. n. 

39/2013, sono nulli. 
Lo svolgimento degli incarichi dirigenziali in una delle situazioni di incompat ibilità di cui al d.lgs. 

n.39/2013 comporta la decadenza dall'incari co, decorso il termi ne perento rio di quindici giorn i 

dalla contestazione all' interessato dell' insorgere della causa di incompatibil ità. 

Art. 10 
Pari Opportunità 

L'Amministra zione garantisce pari opportunità di genere per l'accesso agli incarichi di direzione. 



31864 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

·~ 

Art . 11 

Trattam ento dei dati personali 

Ai sensi del D~c;retcf legislativo-n." 196/2003, ·il t rattamento dei dati personali forniti dai candidat i 
sarà improntat o ai princiP..i di corrsttezz a, liceità, t rasparenza, tutelando la riservatezza ed i diritt i 
dei candidati medesimi. I-dati saranno t ratt ati con l'ausilio di procedure anche informatizzate e 
verranno consNvati in archivi .informat ici e cartacei. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai 
fi ni della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l'esclusione dalla selezione. 

Art. 12 
Norme di rinvio 

Per quanto non previsto dal present e avviso si rinvia alle disposizioni dell'Atto di Alta 
Organizzazione di cui al Decreto n. 443/ 2015 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alle 

norme vigent i in materia. 

Art. 13 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge 241/199 0 il Responsabile del Procedimento del presente avviso di selezione è 

la sig.ra Rosa Antonel li - responsabile di Alta Professionalità " Reclutamento e Mobilità" . 

CONTATTI 

Per chiarimenti di carattere normativo sulla procedura selett iva oggetto del presente Avviso 
contattare il responsabile del procedimento Rosa Antonelli : 

tramit e mail: ufJicio.reclutamen to@reg ione.puglia.it: 
tramit e pec: u{ficio.rech1tamento.regione @pec.rupar .pug lia.it 

dott. Nicola Paladino 



31865 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

2 

AVVISO PUBBLICO 

PER L'ACQUISIZIONE DELLE CANDIDATURE PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO DI DIRIGENTE DELLA 

SEZIONE SICUREZZA DEL CITTADINO, POLITICHE PER LE M IGRAZIONI ED ANTIMA FIA SOCIALE 

Al Capo di Gabi net t o , 

Lungomar e Nazario Sauro, 33 

- 70121 BARI (BA) 

Ai sensi e per glì effe tti degli artt . 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 . 

_I_ sottoscr itt _ còdice 
fiscale __ __ ____ _ _____ ____ __ __ _ _ nato/a a 

pro v. ( _ _ ) il (gg/mm/a a) 
_ _______ _ _ ____ e residente a ____ ___ ________ pro v 

in via/piazza ___ ______ __ n. ___ __, presenta istanza per la 

candidat ura al conferi mento dell'incar ico EX ART. 19 CO. 6 d i DIRIGENTE DELLA SEZIONE SICUREZZA DEL 

CITTADINO, POLITICHE PER LE M IGRAZIONI ED ANTIMAFI A SOCIALE di cui all' avviso pubbli cato nel Bollett ino 

uffi ciale della Regio ne Puglia n. __ __ del _____ _____ _ 

A tal fi ne, consapevole delle sanzioni penali, previste dagli art t. 75 e 76 D.P.R. 28 dicemb re 2000, n. 

445, per le ipot esi di fa lsità in atti e dich iarazioni mendaci, 

DICHIARA 

a) di essere iscritto nelle liste elettor ali del comune di ................................................. ............................... / 

ovvero di non essere iscritto o di essere stat.. .. cancellat... per il seguente motivo 

b) indi rizzo e-mail ( o indirizzo div erso da quello di residenza) al qua le dovranno essere inviate le 

comunicazioni relat ive alla prese nt e procedu ra .................................................................................... ; 

c) di essere in possesso di laurea specialist ica/ diplom a di laurea in 

................................................................................................ conseguito presso l' Università' degli studi di 

................................................... nell 'an no accademico ............................................................ riconos ciuto , 

qua lora il diploma di laure a sia stato conseguito all'est ero, con provved ime nto di equ ipo llenza 

d) di non aver ri portat o condann e penali; 

e) 
f) 

g) 
h) 
i) 

di no n aver in corso pro cedime nt i penali; 

d i non aver/ave r in corso procedim enti discipl inari ; 

d i non essere stat... licenziat... per giusta causa o giusti ficato mot ivo soggett ivo. 

d i non essere stat ... d ispensat... o destituit... dall 'i mp iego presso una pubbli ca am min ist razione; 

di non essere stat... dichiara!... decadut ... da un impieg o presso una pubbl ica amminist razione, ai sensi 

de ll 'art . 127, I comm a, lett. f), del D.P.R. 10/01/1957, n. 3; 

j) d i non essere stat ... inte rdet t.. dai pub blici uffici in base a sent enza passata in giudicato; 

k) di avere perfetta conosce nza della lingua italiana (solo per i cittad ini stra nieri) ; 

-A 
J 



31866 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                 

di possedere una particolare e comprovata qualificazione prof essionale cui all'art . 2 co. 1 del bando ( da 

specificarsi nel curriculum); 
m) l'i nsussistenza di una delle cause di inconferibilità o di incompatibilit à di cui al d.lgs. 39/2013; 
n) . di aver preso visione dell'avviso pubblico e delle norme in esso contenute e di accettarle 

incondizionatame nte; 
o) di essere consapevole che il propr io curriculum sarà pubblicato sulla Sezione Ammi nistrazione 

Trasparente del sito istituzionale della Regione Puglia; 
p) ·di essere consapevole che i propri dati personali saranno t rattati nell'ambito della procedu ra e per le 

fina lità di cui al presente avviso pubblico, nel rispetto di quanto stabilito nel D. Lgs. 196/ 2003. 

Data __ ______ __ _ FI RMA _____ __ ____ _ 

(per esteso) 

Allega alla domanda la seguente documenta zione: 
Fotocopia documento di riconoscimento ai sensi dell' art . 3 co. 5 dell'Avviso 
Curriculum formativo e professionale debitame nte sott oscritto e autocertificato ai sensi degli artt . 

46, 47 e 76 del D.P .R. n. 445/2000, di cui ali' Art . 3 co. 3 dell'Avviso; 
Dichiarazione sostitut iva di atto di notorietà che attesti l'i nsussistenza di una delle cause di 

inconferibi lità o di incompatibilit à di cui al d.lgs. n. 39/2013. 

-•·.· 



31867 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 17-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

I 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORI ETA' 
(Art . 47 - D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

AII. 3 

li/La sottoscritto/a _______ nato/a a _ ____ __ il _____ e residente a 

_ ______ alla via _____ ___ - C.F.: ___ _____ consapevole -_del_le ., 

responsabilità penali derivanti da dichiarazioni false o mendaci, ai sensi dell'art . 76 del DPR 28 Dicembre 

2000, n.445, sotto la propria responsabilità, manifestan do la propr ia disponibilità ad accettare l' incarico, 

DICHIARA 

• l'in sussistenza di cause di inconfer ibilità e /o incompatibilità in relazione all'incarico di cui al 

contratto sottoscritto , anche ai sensi dell'art . 53 del D. Lgs. 165/2001; 

• di non _svolgere (ovv~ro di svolgere, specificando quali incarichi) in_carichi e di non possedere 

(ovvero di possedere, specificando quali cariche) la titolarità di cariche in ent i di diritto privato 

regolati o finanziati dalla pubblic a amministrazio ne, né di svolgere (ovvero di svolgere , specificando 

quali attività) attività professiona li. 

Data 
Firma 

Si allega copia di un documento di identità in corso di validità. 

• . . .. ~ 




